
平成２８年１月８日 
 

６年生保護者の皆様へ 
尾道市立栗原中学校 
校 長 宮里 浩寧 

 
 
 

平成２７年度「栗原中学校入学説明会等」のご案内 
 
 
 
 厳寒の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて，平成２８年度に本校に入学を予定されています６年生児童と保護者の皆さんを
対象とした「栗原中学校新入生説明会」を，次の日程で開催いたします。ご多用のこと
とは存じますが，ご出席いただきますようご案内申し上げます。 
 
【保護者対象入学説明会】 
  １ 日  時  平成２８年２月１６日（火）１５：４５～１６：４５ 
 
  ２ 場  所    栗原中学校    体育館 
 
  ３ 内  容 （１）中学校からの説明 
          ① 生活にかかわること 
             服装 通学方法 学校生活 心得 その他 
          ② 学習にかかわること 
             カリキュラム 教科担任制 家庭学習 その他 
                    ③  特別教育活動 
                         生徒会 部活動 学級活動 
                    ④  その他    
  
         （２）質疑応答 
 
※駐車場はグラウンドをご利用ください。 
※スリッパが十分ありませんので，ご持参くだされば幸です。 

 
【６年生児童対象オープンスクール】 
  １ 日  時  平成２８年２月１８日（木）１４：００～１６：００ 
 
  ２ 場  所    栗原中学校    体育館 
          ＊小学校の先生に引率していただきます。 
 
  ３ 内  容 （１）中学校からの説明 
          ① 生活にかかわること 
             ・服装 通学方法 学校生活 心得 その他 
          ② 学習にかかわること 

・カリキュラム 教科担任制 家庭学習 その他 
                    ③  特別教育活動 
                        ・生徒会 部活動 学級活動 
                    ④  その他 
 
               （２）部活動見学 
 


